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Uttale til søknad om mindre endring av plan-ID 19930005-05 gang- og 
sykkelvei gammel jernbanelinje Hellvik - Launes 

Vi viser til oversending fra kommunen, datert 18.06.2020, med dokumenter knyttet til søknad om 
mindre endring av plan-ID 1993 0005-05 Reguleringsplan for gang- og sykkelvei på gammel 
jernbanelinje Hellvik-Launes. 
 
Bakgrunn for saken 
Det søkes om å regulere et mindre areal avsatt til friluftsformål på gnr./bnr. 5/173 til seks nye 
parkeringsplasser. Forslagsstiller mener at det i gjeldende reguleringsplan ikke er tatt høyde for 
tilstrekkelig parkering for fire fritidsboliger i område FF12. Omsøkt endring tar sikte på å sikre dette 
ved å hjemle etablering av tilstrekkelig parkeringsdekning for disse tomtene. 
 
Av forslagsstiller er det vurdert at det ikke foreligger noen etablert eller utstrakt bruk av området 
som friluftsområde. Videre argumenterer de med at det aktuelle formålet er vanlig benyttet for 
delområder i plan hvor det ikke foreslås andre tiltak, uten at dette nødvendigvis omfatter områder 
av særskilt interesse. Området beskrives som ikke spesielt eksponert i et landskapsperspektiv, slik at 
foreslått endring ikke har vesentlige landskapsvirkninger om gjennomført. Det argumenteres også 
med at området er naturlig avgrenset av veg i vest og parkeringsareal i øst, samt topografi i nord og 
sør. Faktiske negative konsekvenser vurderes derfor å være svært begrenset. 
 
Fylkesmannens vurdering 
Området er vist som regionalt sikra friluftsområde i Regionalplan for friluftsliv og naturforvaltning 
2017 – 2024. Ifølge retningslinjene i regionalplanen skal området i utgangspunktet vurderes til 
høy/nasjonal verdi når det er vist som et sikra friluftsområde. 
 
Det er regulert inn en offentlig parkeringsplass på naboeiendommen 4/108. Det arealet som er 
regulert til parkeringsplass her, er ikke fullt utnyttet. Fylkesmannen mener derfor at en ev. utvidelse 
av parkeringsarealet i planområdet bør skje innenfor allerede regulert areal til parkering. Det er 
heller ikke unikt for fritidsboligene i FF12 at planen ikke sikrer parkeringsplasser til fritidsboligene. 
De øvrige regulerte fritidsboligene i nærheten av FF12, som allerede er utbygd, er heller ikke sikret 
parkeringsplasser til eksklusiv bruk gjennom gjeldende reguleringsplan. Den omsøkte endringen kan 
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dermed få stor presedensvirkning i området. På dette grunnlaget vil Fylkesmannen fraråde 
endringen som foreslått. 
 
Med tanke på at området er registrert som sikra friluftsområde i Regionalplan for friluftsliv og 
naturforvaltning, mener vi dessuten at planen ikke kan behandles med forenklet prosess, slik 
kommunen har ønsket. Jfr. pbl § 12-14 kan kommunestyret delegere myndigheten til å treffe vedtak 
om endringer i reguleringsplan når endringene i liten grad vil påvirke gjennomføringen av planen for 
øvrig, ikke går utover hovedrammene i planen, og heller ikke berører hensynet til viktige natur- og 
friluftsområder. Etter vår vurdering vil endringen berøre hensynet til viktige friluftsområder, og 
planendringen må derfor gjennomføres som en ordinær planprosess. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Ine Woldstad 
seniorrådgiver 

  
 
Marita Skorpe Falnes 
plankoordinator 
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